[bookmark: _Hlk73270612]Протокол №2
общешкольного родительского собрания
от 21.10.2021 года

Присутствовало- 38 человек (дистанционно)

Повестка дня:
«Семья и школа в воспитании и социализации ребенка»
1. [bookmark: _Hlk87988507]Профилактика суицидального поведения. Роль семейного общения в профилактике девиантного поведения и негативных привычек у детей.
2. Формирование положительной самооценки школьника – важная составляющая семейного воспитания.
3. [bookmark: _Hlk87988802]Роль семьи в профилактике алкогольной, табачной и наркотической зависимости: что об этом нужно знать.
4. Интернет-опасная зона.
5. Сезонная безопасность.
[bookmark: _GoBack]Ход собрания
По первому вопросу слушали учителя начальных классов Г.Н. Лимареву, которая рассказала, как в семье предотвратить суицидальное поведение у детей. (приложение 1)
[bookmark: _Hlk87988841][bookmark: _Hlk87989454]Чернышева Т.Н. предложила принять информацию к сведению, проводить совместную работу по профилактике суицидального поведения детей, принимать участие в жизни детей: интересоваться их делами, мыслями, отношением с окружающими.
По второму вопросу выступила учитель ОДНКНР О.И. Лебедева, познакомившая родителей с правилами формирования положительной самооценки детей в семье. (приложение 2)
Скоробогатова И.И. предложила принять информацию к сведению, проводить работу по формированию положительной самооценки детей.
По третьему вопросу учитель математики О.Ф. Лимарева рассказала о роли семьи в профилактике алкогольной, табачной и наркотической зависимости. (приложение 3)
[bookmark: _Hlk87989532]Борисова Н.Н. предложила принять информацию к сведению, продолжить совместную работу по формированию навыков здорового образа жизни школьников.
Сальникова С.А. предложила учитывать все рекомендации собрания при воспитании детей.
По четвертому вопросу учитель информатики Банникова С.П. познакомила с информацией о преимуществах и недостатках пользования глобальной сетью Интернет.
(приложение 4)
[bookmark: _Hlk87989353]Ларионова И.С. предложила принять информацию к сведению, контролировать время, проведенное детьми в Интернете, проявлять интерес к информации, интересующей детей, при пользовании Интернетом.
По пятому вопросу учитель начальных классов Л.Г. Лебедева познакомила родителей с памятками по соблюдению мер безопасности в осенний период. (приложение 5).
[bookmark: _Hlk28201804]Тихонов Д.С. предложил принять информацию к сведению, в семьях и школе систематически проводить профилактические беседы по безопасности жизнедеятельности детей и родителей, уделить особое внимание профилактике инфекционных и простудных заболеваниях в период распространения коронавирусной инфекции.

Решили:
1. По всем вопросам собрания принять информацию к сведению.
1. [bookmark: _Hlk87989165]Учитывать рекомендации при воспитании детей.
1. Проводить совместную работу по профилактике суицидального поведения детей, принимать участие в жизни детей: интересоваться их делами, мыслями, отношением с окружающими.
1. Проводить работу по формированию положительной самооценки детей.
1. Продолжить совместную работу по формированию навыков здорового образа жизни школьников.
1. [bookmark: _Hlk87989368]Проводить систематически профилактическую беседу по безопасности жизнедеятельности.
1. [bookmark: _Hlk87989632]Уделить особое внимание профилактике инфекционных и простудных заболеваниях в период распространения коронавирусной инфекции.
1. [bookmark: _Hlk87989237]Контролировать время, проведенное детьми в Интернете. Проявлять интерес к информации, интересующей детей, при пользовании Интернетом.

Председатель:  ___________ С.П. Банникова

Секретарь: ___________ С.В. Бухтиярова